A jornada de trabalho será cumprida conforme carga horária de 180 horas mensais , 

podendo ser exigida em escala de revezamento de 12 horas de trabalho por 36 horas de 

descanso, podendo variar para o período diurno, noturno, misto, na forma de revezamento, ou 

escala de serviço.

3 - Do Salário

3.1. O salário será de R$ 4.419,79 (quatro mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e 

nove centavos) mensais.

4 - Das inscrições

4.1. A inscrição deverá ser realizada exclusivamente pela internet, no período das 10h49min 

do dia 02/09/2025 às 23h59min do dia 17/09/2025, (horário de Brasília), por meio do site

[...]

Função: BIOLOGISTA

Número estimado de vagas: 1 (uma)

Carga horária: de 180 horas mensais, podendo ser exigida em escala de 

revezamento de 12 horas de trabalho por 36 horas de descanso

Local de trabalho: HOSPITAL ESTADUAL SUMARÉ - HES

Salário: R$ 4.419,79 (quatro mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e nove 

centavos) mensais

Descrição das principais atividades:

-Bancada de Imunohematologia: manter a documentação hemoterápica atualizada e 

organizada;

-Registrar e realizar a rotina;

-Notificar as reações transfusionais;